
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Viz rozdělovník

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
                                                                            1695/ZP/2009-Pa                         17.04.2009

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková / 208
   Oddělení EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – vrácení
dokumentace vlivů záměru „Logistický areál ThyssenKrupp Ferrosta v lokalitě Hradec 
Králové - Březhrad“ na životní prostředí oznamovateli k doplnění a přepracování

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, v souladu s ust. § 8 odst. 5 zákona vrací 
oznamovateli, tj. společnosti ThyssenKrupp Ferrosta, spol. s r.o., v zastoupení společností 
LOGISTIC INVEST CZ, spol. s r.o., dokumentaci vlivů záměru „Logistický areál 
ThyssenKrupp Ferrosta v lokalitě Hradec Králové - Březhrad“ na životní prostředí k doplnění
a přepracování (dále jen „vrácení dokumentace k doplnění“).

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Hradec Králové a Královéhradecký kraj,
žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o vrácení 
dokumentace k doplnění na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem (např. v místním tisku, rozhlase apod.). Doba zveřejnění je podle § 5 
odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek 
souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme 
v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení 
informace o vrácení dokumentace k doplnění na úřední desce v nejkratším možném 
termínu.

Do vrácení dokumentace k doplnění lze také nahlédnout na internetových stránkách České 
informační agentury životního prostředí (http://eia.cenia.cz/eia), dále na internetových 
stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí 
a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na 
životní prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou 
podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, 
Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, Ing. Poláčková, tel. 495 817 208.



2

Krajský úřad podle ust. § 8 odst. 5 zákona na základě doporučení zpracovatele posudku vrací 
oznamovateli dokumentaci k doplnění.

V doplněné dokumentaci je třeba:

1. Doložit v odpovídajícím měřítku přehlednou situaci záměru tak, aby byly jednoznačně 
dokladovány přesné vzdálenosti mezi zájmovým územím a nejbližší obytnou zástavbou 
a byly tak jednoznačně dokladovány odpovídající vzdálenosti záměru ve vztahu k obytné 
zástavbě a odstraněny rozpory z hlediska specifikovaných zdrojů hluku a výpočtových 
bodů hlukové studie. 

2. Přepracovat hlukovou studii do odpovídající kvality vyplývající z návrhu stavebního 
a konstrukčního řešení a zapracovat do hlukové studie relevantní připomínky z materiálu 
Ing. D. Donaťákové. Hluková studie bude jednoznačně dokladovat problematiku příjezdu 
kamionů před bránu areálu v noční době.

3. Upravit návrh řešení sadových úprav v rozsahu a úrovni požadovaném ve stanovisku 
Magistrátu města Hradec Králové, odboru ŽP, zn.: SZ MMHK/088684/2008/ŽP/Čer, a to 
včetně dokladování objektivního technického řešení valu a navrhovaného ozelenění na 
něm z hlediska zajištění zdárného růstu dřevin.

4. Dopracovat dendrologický průzkum z hlediska ocenění stromů tak, aby mohl být vytvořen 
jasný rámec pro rozsah náhradních výsadeb.

5. Vzhledem k ne zcela jasným situacím dokladovaným v dokumentaci se v doplněné 
dokumentaci doporučuje vyhodnotit vlivy záměru související s osluněním a osvětlením 
nejbližších objektů obytné zástavby situovaných k navrhovanému valu a areálu závodu.

6. Vyhodnocení vlivů na ovzduší zpracovat variantě s napojením areálu na CZT (tedy bez 
využití plynové kotelny) s odkazem na § 3 odst. 8 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění 
pozdějších předpisů, cit.: „Právnické a fyzické osoby jsou povinny, je-li to pro ně 
technicky možné a ekonomicky přijatelné, u nových staveb nebo při změnách stávajících 
staveb využít centrálních zdrojů tepla, popřípadě alternativních zdrojů, pokud je jejich 
provozování v souladu s tímto zákonem a předpisy vydanými k jeho provedení. Současně 
jsou povinny ověřit technickou a ekonomickou proveditelnost kombinované výroby tepla 
a energie.“

7. S ohledem na vyjádření ČIŽP č.j. ČIŽP/45/IPP/0813200.002/09/KDR ze dne 23.02.2009 
rozpracovat kompenzační opatření ve vztahu k navrhovanému přesazování stromů 
(z hlediska přípravy k takovému přesazení) a časovému harmonogramu výstavby záměru.

8. S ohledem na vyjádření ČIŽP č.j. ČIŽP/45/IPP/0813200.002/09/KDR ze dne 23.02.2009 
doplnit a řádně specifikovat opatření, která po odlesnění povedou ke kompenzaci rizika 
poškození zbytku lesního porostu, tzn. po odkácení porostního pláště na západním okraji 
lesního pozemku p.č. 147 v k.ú. Březhrad.

9. Dopracovat potřebné biologické průzkumy ve vztahu k pravděpodobnému výskytu dalších 
ohrožených, případně zvláště ohrožených druhů bezobratlých živočichů a obratlovců
vzhledem k poměrně významnému biologickému potenciálu lokality tak, aby byl 
především aktualizován seznam zvláště chráněných druhů, pro které je nutno řešit 
výjimky z podmínek jejich ochrany dle ust. § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Na základě aktualizace biologického průzkumu detailněji specifikovat případné transfery 
zjištěných populací některých zvláště chráněných druhů živočichů, resp. další 
kompenzační opatření.

11. S ohledem na vyjádření Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odbor ŽP a Z, ev.č. 
15105/2009 specifikovat opatření ke snížení negativního vlivu záměru na biotu.



3

Dokumentaci je třeba dopracovat na základě vyjádření k ní obdržených podle § 8 odst. 3 
zákona.

Doplněnou dokumentaci zašlete na krajský úřad v počtu 10 kusů a v elektronické formě.

Vrácení dokumentace k doplnění nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.
   

  
                                                                                                     Dr. Ing. Richard Veselý

                                                                         vedoucí oddělení EIA a IPPC

Příloha: kopie vyjádření k dokumentaci (pouze pro oznamovatele)

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor ŽP a Z, ze dne 06.02.2009,
- Magistrát města Hradec Králové, odbor ŽP, ze dne 16.02.2009,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, ze dne  20.02.2009,
- Česká inspekce životního prostředí, ze dne 23.02.2009,
- ČSOP, ZO Orlice, ze dne 25.02.2009,
- EKOENTO – sdružení aplikované ekologie o.s., ze dne 25.02.2009 a 27.02.2009,
- Ing. Jeřábek, ze dne 22.02.2009,
- Paní Maková, ze dne 01.03.2009,
- Paní Kopčáková, ze dne 01.03.2009,
- Paní Kolmanová, ze dne 01.03.2009,
- Ing. Borovička, ze dne 28.02.2009,
- Manželé Homoláčovi, ze dne 02.03.2009,
- Bytové družstvo Březhrad, ze dne 03.03.2009,
- Paní Kopecká, Cachová, Volencová, Svobodová, Zálešáková, Růžičková, pan Janeček, 

Brambora, ze dne 02.03.2009,
- PhDr. Sonda, ze dne 02.03.2009,
- Zdravý a bezpečný Březhrad, o.s., ze dne 03.03.2009,
- Paní Řeháková, doručeno dne 27.02.2009,
- Správa CHKO Orlické hory, doručeno dne 09.03.2009,
- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP, ze dne 03.04.2009,
-    žádost zpracovatele posudku o vrácení dokumentace k dopracování, ze dne 15.04.2007.

Rozdělovník k čj.: 1695/ZP/2009 - Pa



4

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj – zde 
2)   Město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Dotčené správní úřady:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01
     Hradec Králové    
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3)  Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
4)  Správa CHKO Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

Oznamovatel:
ThyssenKrupp Ferrosta, spol. s r.o., v zastoupení společností LOGISTIC INVEST CZ, spol. 
s r.o., Moskevská 40/16, 471 54 Česká Lípa 

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) ZO ČSOP „Orlice“, Lhotecká 179, 500 09 Hradec Králové 9
4) Zdravý a bezpečný Březhrad, o.s., U Lesíka 159, 503 32 Hradec Králové
5) Bytové družstvo Březhrad, Březhradská 174, 503 32 Hradec Králové 
6) Paní Marie Maková, Šeříková 164/4, 503 32 Hradec Králové
7) Paní Marie Kolmanová, Šeříková 124, 503 32 Hradec Králové 
8) Ing. Petr Jeřábek, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové 
9) Paní Petra Řeháková, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové
10) Manželé Homoláčovi, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové 
11) Paní Ludmila Kopecká, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové 
12) Paní Věra Kopčáková, Šeříková 117, 503 30 Hradec Králové
13) Ing. Otakar Borovička, U Lesíka 178, 503 32 Hradec Králové
14) PhDr. Pavel Sonda, K Potoku 184/9, 503 32 Hradec Králové

     15) EKOENTO – sdružení aplikované ekologie o.s. , Mánesova 712, 500 02 Hradec Králové
16) ThyssenKrupp Ferrosta, spol. s r.o., Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8




